М И Н И С Т Е Р С Т В О  З Д Р А В О О Х Р А Н Е Н И Я
Р О С С И Й С К О Й  Ф Е Д Е Р А Ц И И

(Минздрав России)

П Р И К А З

М о с к в а

Об определении
должностных лиц Министерства здравоохранения

Российской Федерации, уполномоченных на рассмотрение жалоб
на нарушение порядка предоставления государственных услуг,

выразившееся в неправомерных решениях и действиях (бездействии)
Министерства здравоохранения Российской Федерации,

должностных лиц н федеральных государственных служащих
Министерства здравоохранения Российской Федерации

В соответствии с пунктом 12 Правил подачи и рассмотрения жалоб
на решения и действия (бездействие) федеральных органов исполнительной власти
и их должностных лиц, федеральных государственных служащих, должностных лиц
государственных внебюджетных фондов Российской Федерации, а также
Государственной корпорации по атомной энергии «Росатом» и ее должностных
лиц, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации
от 16 августа 2012 г. № 840 (Собрание законодательства Российской Федерации,
2012, № 35, ст. 4829; 2014, № 50, ст. 7113), п р и к а з ы в а ю:

Определить должностных лиц Министерства здравоохранения Российской
Федерации, уполномоченных на рассмотрение жалоб на нарушение порядка
предоставления государственных услуг, выразившееся в неправомерных решениях
и действиях (бездействии) Министерства здравоохранения Российской Федерации,
должностных лиц и федеральных государственных служащих Министерства
здравоохранения Российской Федерации, согласно приложению.

Министр I  1  г / - . V I   ̂ Скворцова

Приложение
к приказу Министерства здравоохранения

Российской Федерации

2015 г. № 35/

Должностные лнца
Министерства здравоохранения Российской Федерации,
уполномоченные на рассмотрение жалоб на нарушение

порядка предоставления государственных услуг,
выразившееся в неправомерных решениях и действиях (бездействии)

Министерства здравоохранения Российской Федерации,
должностных лиц и федеральных государственных служащих

Министерства здравоохранения Российской Федерации

№
п/п ФИО

Наименование
структурного

подразделения
Должность

1 Андре
Александр Андреевич

Правовой департамент Заместитель
директора Департамента

2 Бадлуев
Даржа Эдуардович

Департамент организации
медицинской помощи
и санаторно-курортного дела

Главный специалист-эксперт
отдела организации
и соверщенствования
программ медицинской
реабилитации и санаторно-
курортного лечения

3 Бокова
Светлана Александровна

Департамент государственного
регулирования обращения
лекарственных средств

Начальник отдела
регулирования обращения
зарегистрированных
лекарственных препаратов

4 Волкова
Елена Андреевна

Департамент организации
медицинской помощи
и санаторно-курортного дела

Заместитель начальника
отдела специализированной
медицинской помощи
и организации направления
на лечение за рубеж

5 Глухарева
Светлана Александровна

Департамент государственного
регулирования обращения
лекарственных средств

Заместитель начальника
отдела регистрации
лекарственных препаратов

6 Емельянов
Владимир Юрьевич

Департамент лекарственного
обеспечения и регулирования
обращения медицинских
изделий

Заместитель
директора Департамента

№
п/п ФИО

Наименование
структурного

подразделения
Должность

7 Константинова
Ольга Анатольевна

Департамент лекарственного
обеспечения и регулирования
обращения медицинских
изделий

Заместитель
директора Департамента

8 Николаева
Татьяна Николаевна

Департамент государственного
регулирования обращения
лекарственных средств

Начальник отдела
клинических исследований
лекарственных препаратов

9 Прокофьева
Ольга Валентиновна

Департамент организации
медицинской помощи
и санаторно-курортного дела

Заместитель
директора Департамента

10 Радзиевский
Георгий Павлович

Департамент информационных
технологий и связи

Начальник
регламентно-аналитического
отдела

11 Романов
Филипп Александрович

Департамент государственного
регулирования обращения
лекарственных средств

Заместитель
директора Департамента -
начальник отдела

12 Сафронова
Ольга Викторовна

Департамент управления делами
и кадров

Начальник отдела по работе
с обращениями граждан
и организации приема
населения

13 Семечева
Светлана Владимировна

Департамент лекарственного
обеспечения и регулирования
обращения медицинских
изделий

Референт Департамента

14 Симонова
Ирина Юрьевна

Департамент государственного
регулирования обращения
лекарственных средств

Заместитель
директора Департамента

15 Старых
Дарья Александровна

Департамент государственного
регулирования обращения
лекарственных средств

Начальник отдела
регистрации цен
на жизненно необходимые
и важнейшие лекарственные
препараты